
    ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK - 7.30 + Martinĉević Stjepan god.  

UTORAK - 7.30 + Skupnjak Milka god. Tomo i Vjekoslav 

SRIJEDA -kapelica  7.30 + Levatić Elvira god. i Miljenko  

ČETVRTAK -7.30 + Majcen Dragutin i Stanko 

19.00 - kratko klanjanje i „Koncert u čast Majci Božjoj“ 

PETAK – MAJKA BOŽJA SNJEŽNA – ZAŠTITNICA NAŠE ŽUPE 

7.30 - u kapelici  + Jagaĉić Josip god. Anastazija i Ivan 

10.00 – priprava za svetu misu 

11.00 – svečana sv. misa – predvodi mons. Josip Mrzljak 

 + Skupnjak Terezija, August i sinovi 

 + Marĉec August 

 + TuĊan Marija god. Ivan i Pavao 

+ Vitković Ivan                                                                                         

+ Mikulić Ivan, Katarina i braća Majcen 

+ Mikulić Branimir 

SUBOTA – Preobraženje Gospodinovo- 19.00 - skupna sv. misa! 

NEDJELJA – 19. KROZ GODINU   

  7.30 + ţupna 

  9.30 + Mikulić Ćiril god.                                                                                         

11.00 + Mišak Ivica   

ŢUPNE AKTIVNOSTI: Djeĉji zbor - srijeda u 19.00,  

Ministrantski susret - srijeda u 18.00 

U ĉetvrtak u 19 sati uoĉi proslave Gospe Snjeţne bit će kratko klanjanje, a 

nakon klanjanja „Koncert u čast Majci Božjoj“. IzvoĊaĉi su:                     

Tamara Ivaniš - sopran, Marko Domiter - orgulje, David Cesar - violina i 

Marta Ptiĉek - flauta. Ulaz je slobodan, svi ste pozvani. 

Urednici:Marko Domiter, Sanja Vugrinec;  Odgovara: Josip Hadrović, ţpk.    
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 NA KRAJU DANA 

U tom pustom kraju vidio sam veliĉanstvenost 

Boga. Cijeli sam dan slušao Uĉiteljeve rijeĉi 

i upijao ih kao što vodu upija ţedna i suha 

zemlja. U njima sam našao odgovore na moja 

pitanja, putokaz u mojim lutanjima, 

blizinu koja me nikada neće napustiti, ljubav 

koja me bezvjetno ljubi, snagu za dane 

darovanog mi ţivota. Uveĉer, kada smo trebali 

svaki otići svojim putom, zapovijedi nam da 

sjednemo. Uzeo je pet kruhova i dvije ribice, 

pogledao u nebo, izrekao blagoslov, pa jelo 

davao svojim uĉenicima, a uĉenici nama. U ruke 

sam primio komad kruha i komad ribe! Na 

brzinu sam pojeo darovani obrok, jer sam zaista 

bio gladan. Brišući usne od mrvica kruha, 

podigao sa, oĉi u ţelji da Ga vidim. Pronašao 

sam Ga. Njegove i moje oĉi su se susrele, a moja 

usta samo su rekla Hvala! On se nasmješio i 

mahnuo mi! Od te veĉeri, moj ţivot više nije bio 

kao prije. Njega je sa mnom ţivio i moj Uĉitelj. 

Uvijek je uz mene, pa i u onim trenucima kada 

nisam siguran u Njegovu blizinu, baš kao i te 

veĉeri, kada sam mislio da ću gladan krenuti 

svojoj kući....... 

Popričesna molitva 

Gospodine, 

ti nas oţivljuješ 

nebeskim  

darom: 

prati nas 

stalnom ljubavlju 

i uĉini  

dostojnima 

vjeĉnog 

otkupljenja. 

http://www.zupa-trnovec.hr/


 KUTAK ZA DUHOVNI TRENUTAK 

Draga braćo i sestre! 

 U prvom današnjem ĉitanju Bog nam preko proroka Izaije poruĉuje: 

„O svi vi koji ste ţedni, doĊite na vodu.“ Bog nas uvijek poziva k sebi i ţeli 

nas duhovno napojiti i nahraniti. On se za nas brine. Njemu je do nas stalo. 

On nam govori za naše dobro. 

 A kako se mi ponašamo: trošimo i vrijeme i novac, pa i vlastitu dušu 

na ispraznosti, na zavist i mrţnju, na površne zabave, na trku za bogatstvom i 

vlašću. Gubimo prave prijatelje, gubimo sami sebe. Svoje uţitke i svoje 

probitke skupo plaćamo a onda nam preostaje gorĉina i razoĉaranje. I to se 

dogaĊa nama koji tvrdimo da vjerujemo u Boga. Svi smo mi još jako daleko 

od pravog kršćanskog ţivota, ţivota ispunjenog ljubavlju prema Bogu i bratu 

ĉovjeku. 

 Svi mi na neki naĉin ţivimo u hipnotiziranom stanju i potrošaĉko se 

društvo silno trudi da nas što više hipnotizira – da što više kupujemo i 

trošimo, pa i preko svojih mogućnosti. Nameću nam se neke vrijednosti kao 

apsolutne i jedine. Dovoljno je pogledati kako i što se sve reklamira. Ili 

kakovi se filmovi i serije prikazuju. U pozadini svega toga je jedna strašna 

poruka: uţivaj, osvoji, budi jak, mlad, nasilan, kupuj, troši, nipošto nemoj 

razmišljati niti pošteno raditi. 

 Danas kao da su sve nakazne stvari postale jako moderne – što se sve 

danas mladima ne nudi kao moderno. Ĉime sve danas mladi ne unakaţuju 

svoja tijela samo da bi bili – kako oni vele «in» dakle u trendu, moderni.  A 

Gospodin veli: „Mene poslušajte i dobro će vam biti!“ A Gospodin nam nudi 

nešto sasvim drugo od ovog suvremenog svijeta. On nam preko svoje rijeĉi 

danas ţeli poruĉiti slijedeće: zastanimo, pomolimo se i pronaĊimo vremena 

za sebe i druge. Potrebno je malo zastati u ovom vremenu prepunom trke za 

materijalnim stvarima. Potrebno je malo iskljuĉiti televizor, izići iz buke i 

guţve oko sebe.Potrebno je biti malo sam sa sobom i zagledati sebi u nutrinu. 

 I kada smo se malo sabrali i smirili potrebno je obratiti se Bogu,  

pomoliti se. Već kako nama odgovara: moţe to biti jedna desetka krunice, 

moţe to biti spontana molitva - uopće nije vaţno što. Vaţno je da mi 

razgovaramo sa svojim Bogom, da pred njega stavimo ĉitav svoj ţivot, sve 

svoje muke i probleme, brige i jade, sve svoje duševne rane. Naš Gospodin će 

nas sigurno ĉuti i dati će nam duševni mir – biti će melem našim ranama. 

    Josip Hadrović, župnik 

 

 BILIJUN DOLARA 

   U svojoj 'Pripovijetki o pameti' Erich Kästner priĉa o jednom ljubaznom, 

starom gospodinu koji je imao obiĉaj ponekad izmišljati neke pametne stvari. 

Obiĉavao je o tome izvješćivati i struĉnjake, kaţe Kästner. I tako je 

simpatiĉni stari gospodin dospio jednoga dana na konferenciju velikih ljudi 

ĉitavoga svijeta. "O svemogući", mislili su oni, "tko zna što li je danas opet 

nakanio s nama i svojom glupom pameti!" Tada su ga, meĊutim, ipak 

zamolili da uĊe i uzme rijeĉ. Simpatiĉni stari gospodin je tada ukazao na 

mogućnost da se svakoj obitelji, u svim zemljama na svijetu, odobri kućica s 

vrtom i garaţom; k tome dakako i djeĉji vrtići, škole, crkve, bolnice itd. A 

sve to zato da bi se zajamĉilo zadovoljstvo ljudi. Jer, kako je argumentirao 

simpatiĉni stari gospodin, iako on ne vjeruje da materijalne stvari utjelovljuju 

najveća zemaljska dobra, ipak je dovoljno pametan da uvidi kako mir meĊu 

narodima ovisi, u prvom redu, o vanjskom zadovoljstvu ljudi. Velikani 

svijeta poĉeli su tada razmišljati. Naposljetku se javio najviši meĊu drţavnim 

voĊama i upitao koliko bi novaca bilo potrebno za taj mali vic? Odgovor je 

došao brzo i jasno: "Jedan bilijun dolara!" Malo je zastao, a zatim dodao: 

"Jedna milijarda ima tisuću milijuna, a jedan bilijun ima tisuću milijardi. Radi 

se o jedinici i dvanaest nula! "Sve je to glupost, a povrh toga toliki novac!", 

povikao je jedan od velikana."Svakako", kimnuo je stari gospodin", ali 

posljednji rat je stajao isto toliko!" Poglavari drţava udarili su nato u 

gromoglasan smijeh, lupali su jedni druge po bedrima, hihotali se i brisali si s 

obraza suze od smijeha... Bio je to pravi pakleni smijeh. Jedan od njih nije 

više sjedeći mogao izdrţati; skoĉio je na noge i uzviknuo: "Vi stari glupane!  

Rat - rat je ipak nešto posve drugo!" 

Dovoljno je preispitati se i pronaći kakvim očima promatramo bližnje i svijet: 

pogledom 'ljubaznog starog gospodina', ili pogledom ovog 'voĎe' koji kaže da 

je 'rat nešto sasvim drugo'? Nakon toga, pokušajmo učiniti sve što je u našoj 

moći da bi iz našeg oka zračila dobrota kakvu ima ovaj 'simpatični stari 

gospodin' iz priče. Jer, takav pogled, koji dolazi iz radosna i dobra srca, je 

ono što mijenja svijet. Kad ti je duša takva, onda čak nije potrebno niti išta 

činiti, niti odlučivati, niti se boriti, jer tada, gdje god gledaš, prosipaš 

dobrotu koja preobražava.  Stoga, iako možda mislimo da se borimo protiv 

svjetskih nepravdi, ratova i gladi, iako možda mislimo da ne podržavamo bilo 

kakvo zlo, iako možda mislimo da se borimo za istinu i da činimo dobra djela, 

mi naprotiv, dok god je naš pogled zamućen praznim žudnjama, ogorčenjima, 

nezadovoljstvima, neprijateljstvima, hladnoćom racionalnosti - tim mrakom 

naših očiju - bojamo svijet tamom i hladnoćom. 


